
Croce Rossa Italiana

Comitato del Tirreno – Nebrodi

Il Presidente

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N° 11 DEL 18/12/2024

“RICHIESTA ASSEGNAZIONE CICLOMOTORE TARGATO CRI 1597 ”

VISTO: il Decreto legislativo 28 Settembre 2012, n° 178 Riorganizzazione dell’Associazione Croce Rossa Italiana a norma
dell’art. 2 della Legge 4 Novembre 2010, n° 183, convertita in legge 125/2013;

VISTO: il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana del 18/12/2021;
VISTA: l’iscrizione dell’Associazione delle Croce Rossa Italiana Comitato del Tirreno - Nebrodi al Registro Unico Nazionale

del Terzo settore con rep. n. 63595;

VISTO: il provvedimento dell’Ufficio Elettorale regionale della proclamazione del Presidente e dei Consiglieri CRI del
Comitato del Tirreno – Nebrodi Prot N° 2023/10707 del 22/12/2023;

VISTO: il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana, adottato ai sensi dell’art. 138 del
Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e ss. mm. ii. approvato con Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 65 del 25

luglio 2020, ed in particolare gli artt. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 19, 21, 22 che dispongono l’iter dell’immatricolazione dei Veicoli

della Flotta C.R.I. sia nuovi che usati nonché delle Linee Guida I - Pratiche Motorizzazione e Veicoli Storici funzionali al T.U.

suddetto;

VISTI: l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente;

CONSIDERATO: che si rende necessario migliorare ed implementare il parco veicoli del Comitato;

PRESO ATTO: della disponibilità di acquisire il veicolo a titolo gratuito dal Comitato Jonico - Etneo;

RAVVISATA: l’esigenza di procedere con l’acquisizione del suddetto veicolo;

DETERMINA

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte di:

1. Di chiedere l’assegnazione a titolo gratuito del veicolo ciclomotore marca ASKOLL targato CRI 1597, carta di

circolazione n.2021-3045182211

2. Di richiedere l’aggiornamento dell'immatricolazione del suddetto veicolo nell’Archivio Nazionale dei Veicoli CRI

tramite l’Unità operativa Motorizzazione Civile con ogni adempimento presupposto e successivo, comprensivo

dell’invio di documenti indicati al punto 1.

INCARICA

La segreteria del Comitato CRI del Tirreno – Nebrodi di trasmettere il presente provvedimento:

- Al Presidente Regionale CRI Sicilia;

- All’Unità operativa Motorizzazione Civile;

- Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del

Comitato del Tirreno Nebrodi.

La presente determina verrà sottoposta a ratifica dal Consiglio Direttivo nella prima seduta utile.

La presente determina a norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente.

Il Presidente

Sergio Sidoti

Associazione della Croce Rossa Italiana

Comitato del Tirreno Nebrodi ODV

Piazza Stazione,snc – 98061 Brolo (ME)

tirrenonebrodi@cri.it - cl.tirrenonebrodi@cert.cri.it

C.F. 95026120832, P.IVA. 03457610834

Serrrrgggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggiiiiiiiiiioooooo Sidoti


